2023 年４月 26 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

神戸大学大学院経営学研究科との人的資本経営研究に係る

包括連携協定締結式ならびに会見（オンライン配信あり）を５月 16 日（火）に開催

～人的資本経営研究教育センターの今後の研究概要を発表

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取締

役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、神戸大学大学院経営学研究

科との人的資本経営研究に係る包括連携協定締結式ならびに今後の研究概要に関する会見を2023年５

月 16 日（火）に開催することをお知らせいたします。

１．包括連携協定締結の目的

2023 年４月１日に設立した神戸大学大学院経営学研究科 人的資本経営研究教育センター（インソ

ース創業 20 周年記念寄附センター）において、積極的かつ効果的な研究・教育の交流を図り、両者

が持つ知識や情報を共有する機会を確保いたします。両者の研究・教育の発展及び社会貢献を寄与す

るため、締結いたします。

２．人的資本経営研究教育センター設立の会見ならびに包括連携協定締結式の概要

（１） 日時：

2023 年５月 16 日（火）13:00～（マスコミ受付 12:30～）

（２） 会場：

〒657-8501 兵庫県神戸市灘区六甲台町２−１

六甲台第１キャンパス 第三学舎 1 階東 中会議室

    ※アクセス https://www.kobe-u.ac.jp/guid/access/rokko/rokkodai-dai1.html

（３） 内容：

人的資本経営研究教育センターの研究概要

協定概要の説明、調印式、質疑応答、写真撮影

（４）出席者（予定）

神戸大学大学院経営学研究科

 研究科長 國部 克彦

 教授、人的資本経営研究教育センター長 上林 憲雄

株式会社インソース

 代表取締役 執行役員社長 舟橋 孝之

 取締役 執行役員 CFO  藤本 茂夫

（５）オンライン配信：

 当日はオンライン配信を同時に実施いたします。以下のフォームよりお申込みください。

https://forms.office.com/r/zBvUvCEbxS

※オンライン配信の撮影・録画・録音・保存及び SNS 等での公開は、固くお断りいたします。

※ご使用の機器やネットワーク環境によっては、ご視聴いただけない場合がございます。

※インターネットの通信環境等により、映像及び音声の乱れ、配信の中断等の不具合が生じる場合がございますの

で、ご了承ください。

■神戸大学大学院経営学研究科について

 神戸大学大学院経営学研究科は、日本における経営学の中核的研究教育拠点として、「学理と実際

の調和」という建学の理念の下、産学連携を特に強く意識しながら産業界をリードする人材を養成し

てきました。各研究者には企業等での最先端の事象を取り入れ実証研究を行い、産業界がその研究成

果を企業活動に活用できるよう工夫を積み重ねるオープン・アカデミズムが根付いています。

■インソースについて

当社では創業以来、39,819 組織※とお取引があり、各組織の人的資本に関するあらゆる課題を日々

ヒアリングし、ソリューションをご提供しています。また現在、当社が人的資本開示項目を調査した

875 社に対し、課題解決策をご提示しています。センター設立ならびにこの度の包括協定締締結により、

神戸大学大学院経営学研究科と連携し、各組織の人的資本経営実装のあり方を模索してまいります。

※2022 年 12 月末時点

（ご参考）インソース 人的資本経営サービス

https://www.insource.co.jp/kenshu/human-capital-management-promotion-services.html

各組織の人的資本経営推進や人的資本開示について、アセスメントや人材教育・研修、コンサルティン

グサービス、データ管理システムなどを通じて、施策立案から実施・効果測定、項目の開示まで一気通

貫でご支援いたします。

今後も、あらゆる人が「働く楽しさ・喜び」を実感できる社会の実現に向けて、各組織の人的資本経

営推進を支援してまいります。

以上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(井上・石渡) TEL: 03-5577-2283